Praeterea, arguunt sic: cognitis principiis in quibus constituitur essentia rei, necesse est rem illam cognosci; sed materia designata et forma individuata sunt principia ex quibus constituitur singulare signatum; Dei autem cognitio usque ad materiam, formam et accidentia individuata pertinet, cum omnia sint virtualiter in divina essentia tamquam in prima origine essendi; ergo Deus usque ad cognitionem singularium pertinet. Sed haec ratio deficit, ut praecedens. Non enim continentur ista virtualiter in Deo, nisi quatenus est exemplar, quia Deus non est efficiens secundum opinionem istorum philosophorum; et dato quod esset, non cognoscit Deus res per hoc quod est efficiens, alioquin intelligeret discursive,³¹ sed pro eo quod est exemplar uniforme huius materiae et illius, et huius formae et illius; et ideo non repraesentat ut hoc vel illud, sed tantum absolute secundum istos.³²

There are only two ways of avoiding this aporia: i) one can reformulate the relationships between divine essence and ideas, and between ideas and creatures, or ii) one can assume, as Duns Scotus did, that the ideas are ideas of singulars and not of species. Auriol does not examine this last hypothesis when he discusses Scotus' opinion, but in at least one important passage he, like Aquinas, speaks of divine ideas as *rationes*

tres <angulos>, et sic de omnibus aliis, quam si absolute sciatur omnis triangulus habet tres <angulos> absque signatione illius vel istius. Et similiter de veritate incomplexa patet quod quidditas trianguli non melius scitur cognoscendo hunc triangulum vel illum quam absolute sciendo trianguli definitionem." See also for Auriol's theory of intellectual cognition of singulars, Russell Friedman's contribution to this volume.

³⁰ Cf. *Comm. in I librum Sent.*, d. 35, pars 4, a. 2, 814b-6b.

³¹ On the connection between knowing as efficient cause and knowing in a dianoetical way see the following passage (*ibid.*, 814b): "Concederent enim quod Deus est causa omnium rerum exemplaris, et ita cognoscit omnia in quantum est similitudo omnium et causa exemplaris, non in quantum efficiens, alioquin sua scientia esset discursiva, non enim in efficiente cognoscitur effectus intuitive, sed <supple: aliquid cognoscitur intuitive> tantum in sua similitudine eminenti."

³² *Comm. in I librum Sent.*, d. 35, pars 4, a. 2, 814b-5a.

specificae, so implicitly rejecting Duns Scotus' approach.³³ The way he chooses to solve the aporia is to redefine the relationship between the divine essence and creatures by introducing a new notion of similarity (*similitudo*), conceived of as the complement of the relation of imitability, which Auriol takes to be an intrinsic determination of the divine essence.